ITTA DI RAGUSA

WV, Qﬁmﬁf?é&&ﬁﬁ&ﬁ if

SETTORE Xl

Corpo di Polizia Municipale

i Servizio “Mobifits Urbana”™

Via M. Spadola n® 56 — 97100 Ragusa Tel 0932 244211~ 876771 Fax (0932 248828
& mall poliziamunicipale@comune ragusa.if

Prof. 504/7T
il DIRIGENTE

PREMESSO che con nota del 6 dicembre 2011 il sig. Schinini Eugenio, presidente del Moto Club
Ibleo di Ragusa, in occasione dell’” 8" Fiaccolata Cittd di Ragusa” che si terrd giomno 17 dicembre
2011, richiede i divieto di sosta sul lato destro a scendere di piazza Liberth, {parte bassa del fratto che
va dal viale Ten. Lena alla via Cav. F. Pennavaria) per consentire i} raduno delle moio che
parteciperanno alla manifestazione;

CONSIDERATO che a tal fine si ritiene necessario istituire un divieto di sosta con rimozione sul lato
destro a scendere di piazza Liberta (lato Sovrintendenza - parte bassa, ivi compreso quello adiacente al
marciapiede), in direzione plazza Cappuccini, del tratto che va dal viale Ten. Lena alla via Cav. F.
Pennavaria, dalle ore 14.00 alie ore 19.00 del 17 dicembre 2011

RITENUTO che il provvedimento amministrativo & finalizzato ad un regolare svolgimento della
manifestazione ed alla tatela della sicurezza delle persone, delle cose e nell’interesse generale della
cireolazione;

VISTI gli antt. 5 ¢ 3° ¢ 7 del Codice della Strada;

Y I%TG il D PR 4% L}Z recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione al Codice della Strada;
VISTA la legge 2471171981 N° 689;

VISTO 'art. 53 iﬁ 2| Regolamento Comunale degli Uftici e det Servizi;

ORDINA

il divieto di sosta, con obbligo della rimoziene forzata dei veicoli in divieto, sul lato destro a
scendere di piazza Liberta, in direzione piazza Cappuccini (late Sovrintendenza - parte bassa, -
ivi compreso quello adiacente al marciapiede) del fratto che va dal viale Ten. Lena alla via Cav.
F. Pennavaria, dalle ore 14.00 alle ore 19.00 di giorno 17 dicembre 2011.

Si autorizza, altresi, la sosta sulla parte alta di piazza Duomo, dalle ore 19.00 alle ore 20.30 del
17 dicembre 2011, purché i veicoli siano identificabili con un contrassegno della manifestazione.
E' fatto obbligo all’organizzazione, di provvedere alla messa in opera ¢ alla vigilanza sull'efficienza
della necessaria prescritta segnaletica diurna e notturna in osservanza alle norme del C.d.5. e del
relativo regolamento d’esecuzione e d attuazione.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare Ia presente ordinanza.

I contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

Al sensi dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92 contro i provvedimenti ¢ le ordinanze che
dispongono o autorizzano fa collocazione della segnaletica & ammesso ricorso entro sessanta giorni e
con le formalitd stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada, al
Minisiro delle Infrastrutture ¢ dei Trasporti che decide in merito.

Ragusa i, 9 dicembre 2011

Commissario }{p ettore Superiore

Ubficie Viehilith — Tel 0932 ~ 676749 ¢ mail viabilita pro@compne.ragusa.it



